
 

REGIONE PIEMONTE BU14 03/04/2025 
 

Codice A1618A 
D.D. 24 marzo 2025, n. 197 
Regolamento (UE) n. 2021/2115. Piano Strategico della PAC (PSP) 2023-2027. CSR 2023-2027. 
Intervento SRD05 ''Impianti forestazione/imboschimento e sistemi agroforestali su terreni 
agricoli'', Azione SRD05.2 ''Impianto di arboricoltura a ciclo medio-lungo con specie 
tartufigene''. Rettifica per mero errore materiale della DD 187/A1618A/2025 del 20/03/2025 e 
riapprovazione dell'Allegato A ''Ammissione a contributo... 
 

 

ATTO DD 197/A1618A/2025 DEL 24/03/2025 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1600A - AMBIENTE, ENERGIA E TERRITORIO 
A1618A - Settore Tecnico Piemonte Sud 
 
OGGETTO: Regolamento (UE) n. 2021/2115. Piano Strategico della PAC (PSP) 2023-2027. CSR 

2023-2027. Intervento SRD05 “Impianti forestazione/imboschimento e sistemi 
agroforestali su terreni agricoli”, Azione SRD05.2 “Impianto di arboricoltura a ciclo
medio-lungo con specie tartufigene”. 
Rettifica per mero errore materiale della DD 187/A1618A/2025 del 20/03/2025 e
riapprovazione dell’Allegato A “Ammissione a contributo ai sensi dei paragrafi C.1 e
C.3.2 del Bando approvato con D.D. 250/A1614A/2024 del 15 aprile 2024 di n. 11
domande di cui all’allegato A alla D.D. 837/A1614A/2024 del 31 ottobre 2024”. 
 

Dato atto che con DD 187/A1618A/2025 del 20/03/2025 del Settore Tecnico Piemonte Sud: 
- sono state ammesse a sostegno n. 11 domande di cui all’allegato A alla D.D. 837/A1614A/2024 
del 31 ottobre 2024 di approvazione della graduatoria delle domande di sostegno; 
- è stato approvato l’Allegato A riportante, per ciascuna domanda ammessa: la posizione in 
graduatoria di ammissibilità della domanda di sostegno; il CUP assegnato a ciascuna domanda; il 
numero di domanda; il CUAA e la denominazione del beneficiario; l’importo di spesa della 
domanda di sostegno; l’importo di spesa finanziabile al termine della prima fase di verifica della 
ricevibilità e ammissibilità delle domande di cui alla D.D. 837/A1614A/2024 del 31/10/2024; 
l’importo dell’investimento ammesso; l’importo del sostegno erogabile; 
- è stato Approvato l’Allegato B “Esiti verifiche su Registro Nazionale Aiuti e Aiuto di stato 
SA109123 - Codice univoco di aiuto SIAN-CAR n. 1010980 – Codici SIAN-COR”. 
 
Verificato che: 
- per mero errore materiale, l’Allegato A riporta per la domanda n. 20231080233 un importo del 
contributo erogabile non corretto, pari a 17.490,24; 
- l’importo corretto del contributo erogabile relativo alla domanda di cui sopra è pari ad Euro 
9.464,30, così come risultante dal verbale istruttorio agli atti del Settore. 
 
Ritenuto pertanto: 
- di confermare l’ammissione a finanziamento delle domande che hanno completato l’iter istruttorio 
con esito positivo, di cui alla DD 187/A1618A/2025 del 20/03/2025 sopra richiamata; 



 

- di apportare le opportune correzioni all’Allegato A alla DD 187/A1618A/2025 del 20/03/2025; 
- di riapprovare l’Allegato A alla presente Determinazione per farne parte integrante e sostanziale. 
 
Tutto ciò premesso,  
 

IL DIRIGENTE 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

 artt. 4 e 17 del D.lgs. n. 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche"; 

 D.lgs. n. 118/2011 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi"; 

 D.lgs. n. 33/2013 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione delle informazioni della PP.AA."; 

 art. 17 della L.r. 23 del 28 luglio 2008 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali 
e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale"; 

 attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della D.G.R. n. 8-
8111 del 25 gennaio 2024; 

 
DETERMINA 

 
- di richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto. 
 
- di confermare l’ammissione a finanziamento delle domande che hanno completato l’iter istruttorio 
con esito positivo, di cui alla DD 187/A1618A/2025 del 20/03/2025 sopra richiamata. 
 
- di riapprovare l’Allegato A quale parte integrante e sostanziale della presente Determinazione. 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale avanti al T.A.R. entro 60 
giorni dalla data di comunicazione o piena conoscenza dell’atto, ovvero ricorso straordinario al 
Capo dello Stato entro 120 giorni dalla suddetta data, ovvero l’azione innanzi al Giudice Ordinario, 
per tutelare un diritto soggettivo, entro il termine di prescrizione previsto dal Codice Civile. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte, ai sensi 
dell’art.61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. n. 22/2010 “Istituzione del Bollettino Ufficiale 
telematico della Regione Piemonte”, nonché ai sensi dell’art. 26, comma 2, del D.Lgs. n. 33/2013 
nel sito istituzionale dell’Ente, nella sezione Amministrazione trasparente. 
 
 
IL DIRIGENTE (A1618A - Settore Tecnico Piemonte Sud) 
Firmato digitalmente da Franco Brignolo 
 
 
 



CUP N. domanda CUAA Denominazione Importo ammissibile (2)

7 J16E25000010007 20231078187 01376530323 € 31.647,12 € 31.633,20 € 31.633,20 € 25.306,56

18 J46E25000000007 20231081082 02530430061 € 14.417,70 € 13.946,40 € 13.946,40 € 11.157,12

17 J66E25000000007 20231082361 RZZCRL66E22A052V AZ. AGR. GIANOTTA DI RIZZO CARLO € 33.757,15 € 26.662,80 € 26.662,80 € 21.330,24

10 J86E25000040007 20231081868 LVRLRD36S11F997D OLIVERO ALFREDO € 15.719,57 € 12.391,14 € 12.391,14 € 9.912,91

15  J46E25000030007 20231080233  PRNVNC87T69I726K PIERINI VERONICA € 11.866,83 € 11.866,83 € 11.830,38 € 9.464,30

5 J76E25000000007 20231082460 CFALSS76P09A052G € 30.929,10 € 21.862,80 € 21.862,80 € 17.490,24

3 J66E25000040007 20231080548 00992770057 € 13.302,00 € 13.176,68 € 13.176,68 € 10.541,34

12 J36E25000050007 20231077825  01739980058 € 58.455,68 € 50.402,40 € 50.328,36 € 40.262,69

1 J56E25000030007 20231081892 BVOCLD69B13A052G BOVIO CLAUDIO € 15.780,54 € 15.277,20 € 15.277,20 € 12.221,76

4 J86E25000010007 20231080290 1689920054 MASSAGLIA SOCIETA’ SEMPLICE AGRICOLA € 11.205,29 € 11.205,29 € 11.205,29 € 8.964,23

20  J16E25000070007 20231080589 PSCNLM57B10A479K PESCARMONA ANGELO MICHELE € 9.537,09 € 9.537,09 € 9.537,09 € 7.629,68

(1) Importo della domanda di sostegno  

(3) Importo dell’investimento ammesso

(4) Importo del contributo erogabile 

ALLEGATO A

Regolamento (UE) n. 2021/2115. Piano Strategico della PAC (PSP) 2023-2027.  CSR 2023-2027. Intervento SRD05 “Impianti forestazione/imboschimento e sistemi agroforestali su terreni agricoli”, Azione SRD05.2 “Impianto di arboricoltura a ciclo medio-lungo con 
specie tartufigene”.

Ammissione a contributo ai sensi dei paragrafi C.1 e C.3.2 del Bando approvato con D.D. 250/A1614A/2024 del 15 aprile 2024 di n. 11 domande di cui all’allegato A alla D.D. 837/A1614A/2024 del 31 ottobre 2024.

Posizione in 
graduatoria 
preliminare

Importo domanda di 
sostegno (1)

Importo investimento 
ammesso (3)

Importo contributo 
erogabile (4)

SOCIETA' AGRICOLA LE TENUTE DEL LEONE 
ALATO S.P.A.

AZIENDA AGRICOLA CASCINA NUOVA DI 
RIBALDONE ROBERTA E RAFFAELLA 

SOCIETA' SEMPLICE

 CAIAFA ALESSIO 

AGRITURISMO TENUTA LA ROMANA DI 
ROBINO PATRIZIA E DANIELA SOCIETA' 

SEMPLICE AGRICOLA 

AZIENDA BRAGNA SOCIETA' SEMPLICE 
AGRICOLA

(2) di cui all’allegato A alla D.D. 837/A1614A/2024 del 31 ottobre 2024 di approvazione della graduatoria delle domande di sostegno  




